Plonsk, dn. 06.08.2015 .

Nr sprawy 5/PN/S/AK/2015

Wykonawcy zainteresowani postepowaniem
przetargowym

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe i montaz fabrycznie
nowej jednostki kogeneracyjnej na terenie oczyszczalni Sciekéw w Poswigtnem gm. Plofisk, prowadzonego
w ramach zaméwien sektorowych o wartosci ponizej 414 000 euro dia dostaw i ushig wedtug Regulaminu
udzielania zaméwier sektorowych, do ktérych nie stosuje sig ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Pytania i odpowiedzi dotyczace zapiséw specyfikaciji warunkdw zamdwienia

1. Zamawiajacy w SWZ w ustgpie 15. pkt b podaje jakie koszty Wykonawca powinien ujaé w zakresie
dwudziestoczteromiesigeznej obstugi serwisowej, s3 to:

»b) koszt dwudziestoczteromiesigeznej obstugi serwisowej .......occeiiiiiivuennn, PLN brutto
Koszt dwudziestoczteromiesigcznej obshugi serwisowej obejmuje:

* koszty dojazdu serwisu do miejsca zamontowanego agregatu,
koszt pracy pracownikow,

Kwota okreslona w pkt b) nie zawiera kosztéw plyndéw i czesci eksploatacyjnych”

Czy Zamawiajacy potwierdza, Ze czgci wymienne i materiaty eksploatacyjne w tym oleje do wykonywania
przegladow bedzie dostarczat we wlasnym zakresie i Wykonawca nie powinien wliczaé ich w swoja oferte?
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w zdaniu , Kwota okre§lona w pkt b) nie zawiera kosztéw plynéw i czescei
eksploatacyjnych” wykresla si¢ fragment zdania o tredci ,,i czesei”.

2. Zamawiajacy we wzorze umowy w § 7 ust 5 podaje:

W trakeie trwania okresu gwarancji Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢ wszelkie czesci zamienne,
czgdei zuzywajgee si¢ i materialy zwiazane z eksploatacia oraz przegladami wynikajacymi z zalecert
producenta (oleje, $wiece, filtry i inne). Zamawiajgcy ponosi¢ bedzie koszty materiatéw i plyndw
eksploatacyjnych dostarczonych przez wykonawce lub dostarczy je we whasnym zakresie po uprzednim
uzgodnieniu z Wykonawcg.

Prosimy o jednoznaczne stanowisko w sprecyzowaniu zakresu obstugi serwisowej i ewentualne naniesienie
Zmian w projekcie umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w zdaniu ,,Zamawiajacy ponosié bedzie koszty materiatdw i ptynéw
eksploatacyjnych dostarczonych przez wykonawce lub dostarczy je we wlasnym zakresie po uprzednim
uzgodnieniu z Wykonawcy” wykresla sie fragment ,,materiatéw i,

3. Czy Zamawiajacy uzyskat decyzje srodowiskowa na realizacje przedsiewzigcia bedacego przedmiotem
przetargu lub czy posiada ewentualnie raport oddziatywania na Srodowisko, ktéry wskazywalby wysokosé
oraz $rednice¢ emitora spalin?

Odpowiedz

Montaz agregatu bedzie realizowany w ramach decyzji pozwolenia na budowe. Inwestycja realizowana jest
pn. Przebudowa gospodarki osadowej na oczyszczalni $ciekdw w Poswietnem gm. Plofisk. Przed
uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowe przeprowadzona byta procedura oceny oddziatywania na

$rodowisko.




4. Czy Wykonawca do wyceny ma przyjaé wszystkie okucia instalacji cieplnych (w tym instalacje cieplne
90/70, instalacje do chtodnicy awaryjnej i chtodzenia mieszanki) z fartuchami z blachy nierdzewnej? Czy
Zamawiajacy wyraza zgode na zastapienie blachy na okucia z nierdzewnej na aluminiows, a dla instalacji do
chlodnic zezwala na rezygnacje z izolacji cieplnej i okué?

Odpowiedz?

Zamawiajacy w pkt. 2.2.7 opisu przedmiotu zaméwienia szczegélowo przedstawit zakres stosowania
izolacji. Ponizej przytaczamy tresé opisu.

» Wszystkie elementy wchodzace w skiad instalacji wydechowej, tj. elementy rurowe, kompensatory
kontaktujace si¢ ze spalinami, thumik hatasu na wydechu, rura wydechowa oraz instalacja odprowadzania
kondensatu z uktadu wydechowego wykonane ze stali kwasoodpornej. Thumik w dostawie agregatu
kogeneracyijnego.

Wymienniki ciepta oraz przewody izolowane cieplnie, adekwatne do poziomu temperaturowego. Izolacje
powinny by¢ zabezpieczone odpowiednimi fartuchami ochronnymi. Izolacje wysokotemperaturowe
zabezpieczone fartuchami z blachy nierdzewnej lub aluminiowej. Przewody do chtodnicy awaryjnej moga
by¢ nieizolowane”.

5. Czy instalacje biogazu réwniez nalezy zaizolowaé oraz okué blachg nierdzewna?
Odpowiedz
Nie.

6. Czy Zamawiajacy zezwala na zastosowanie jednej wspéinej chiodnicy dia chiodzenia awaryjnego i
chiodzenia mieszanki paliwowo - powietrznej?

Odpowiedz

Nie.

7. Prosimy o zmiang zapiséw umowy w zakresie § 3 ust 5

»oporzadzenia uzgodnionego z Zamawiajacym harmonogramu, ktéry bedzie zawierat zestawienie prac
objetych przedmiotem zaméwienia oraz terminéw przewidzianych na ich wykonanie. harmonogram nalezy
przedstawi¢ Zamawiajacemu w ciagu 7 dni od dnia podpisania umowy.” na

»oporzadzenia uzgodnionego z Zamawiajacym harmonogramu, ktéry bedzie zawierat zestawienie prac
objetych przedmiotem zaméwienia oraz terminéw przewidzianych na ich wykonanie. harmonogram nalezy
przedstawié Zamawiajgcemu w ciggu 14 dni od dnia podpisania umowy.”

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

8. Ze wzgledu na usytuowanie istnigjgeej juz dmuchawy przed planowanym schiadzaczem biogazu,
proponujemy, aby Wykonawca w ramach zaméwienia dostarczyt rowniez uktad podgrzewania biogazu
(wymiennik lub dodatkowa dmuchawa), ktére to urzadzenia obniza wilgotnoéé wzgledng gazu i
zminimalizuja mozliwos¢ wykroplenia si¢ kondensatu w $ciezce gazowej JK. Jednoczeénie informujemy, ze
biogaz po schlodzeniu bedzie miat wilgotnod¢ wzgledng 100%, kazde dalsze obnizenie temperatury gazu
spowoduje wykroplenie si¢ kondensatu, co jest niedopuszczalne przez producentéw jednostek
kogeneracyjnych. Dodatkowo zaleca si¢ réwniez zaizolowanie gazociggu, aby zminimalizowaé wplyw
temperatur zewngetrznych na temperature gazu.

Odpowiedz

Zamawiajgcy w pkt. 2.2.6 opisu przedmiotu zaméwienia przedstawil minimalne wymagania dotyczace
oprzyrzadowania instalacji biogazowej. Temperatura biogazu po przejéciu przez osuszacz zostanie obnizona
i jezeli zdaniem Wykonawcy jest potrzeba podniesienia temperatury biogazu do wyzszych parametréw, to
takie urzagdzenie powinno by¢ zastosowane, np. wymiennik ciepla.

9. Czy Zamawiajacy doprowadzi do szafy sterowniczej JK przew6d internetowy i zapewni dostep do
Internetu w celu monitoringu i wizualizacji pracy JK?

Odpowiedz

Zamawiajacy zapewni dostep do internetu. Przewdd instalacji internetowej montuje Wykonawca.

10. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wykona otoki uziemiajgce wokét fundamentéw, JK osuszacza
biogazu i innych elementéw dostarczonych przez Wykonawee.
Odpowiedz




Tak, zamawiajacy potwierdza wykonanie we wlasnym zakresie otokow uziemiajacych.

11. Prosimy o wyjasnienie ponizszego zapisu umowy:

Wykonawca w ramach oferty uwzgledni wykonanie niezbgdnych prac projektowych w zakresie instalacji
elektrycznych, uzyskania pozwolet: i ich zrealizowania w zakresie uktadéw pomiarowych energii
elektrycznej i cieplnej oraz innych urzadzeni. Wykonawca zrealizuje wszystkie prace niezbedne do uzyskania
przez zamawiajgcego koncesji na wytwarzanie energii i uzyskanie §wiadectw pochodzenia.

Co Zamawiajgcy ma na myéli piszac o wykonaniu niezbgdnych prac projektowych?

Odpowiedz

Powyzej zacytowany zapis dotyczy opisu przedmiotu zaméwienia (pkt. 6.5) a nie jak wskazuje wykonawca
w umowie. Zamawiajacy w dniu 04,08.2015 roku, przychylajac sig do wniosku jednego z wykonawcéw
zmienil tresé tego fragmentu umowy na nastgpujacy ,,Wykonawca w ramach oferty uwzgledni wykonanie
ukladow pomiarowych energii elektrycznej, cieplnej oraz energii w paliwie. Pozostale prace tj. uzgodnienia
z zakladem energetycznym, wykonanie projektu przylaczenia, uzyskanie koncesji, uzyskanie $wiadectw
pochodzenia, zamawiajacy wykona we wlasnym zakresie”.

12. Prosimy o potwierdzenie, ze jesli zaistnieje przypadek opisany w § 11 ust. 4 pkt 2

» Wykonawca bedzie uprawniony do odstapienia od umowy, jezeli:

1y.....

2) na skutek polecenia Zamawiajacego (bez szczegdlnego powodu) przerwa lub opdznienie w wykonywaniu
dostawy trwa dhuzej niz 60 dni,” oraz jakakolwiek inna przerwa / opéznienie spowodowane dziataniem lub
brakiem dzialania Zamawiajacego przesuwa automatycznie termin realizacji kontraktu o ilo$¢ dni takowej
przerwy / opdzZnienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze wykresla sig zapis w § 11 ust. 4 pkt. 2.

13. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy podpisze protokét odbioru koficowego dnia 16.12.2015 roku,
Jezeli nie uzyska odpowiednich zgéd, decyzji lub nie wykona wszystkich prac pozwalajacych Wykonawey
na zakoriczenie kontraktu do dnia 15.12.2015 roku. Powyzszy protokét odbioru koficowego obligowat bedzie
Wykonawceg do wykonania calej procedury odbioru koficowego opisanego w Umowie (§ 4 ust. 13) w
terminie 30 dni od powiadomienia przez Zamawiajacego o zakoficzeniu wszelkich prac i mozliwosci
przystapienia przez Wykonawce do czynnosci odbiorowych.

Odpowiedz

Zamawiajacy podpisze protokoty odbioru w zakresie dokonanych dostaw i wykonanych prac montazowych.
Odbidr koficowy odbywa sig po realizacji calosci zaméwienia. Jezeli uwarunkowania wykonawcze
spowodujg zmiang terminu zakoriczenia robét, to termin odbioru kofcowego bedzie przesuniety zgodnie z
zapisami zawartymi w umowie,

14. W punkeie 2.2.1. Opisu Przedmiotu Zaméwienia znajduja sie wymagania dotyczace wyposazenia silnika
w czujniki detonacji DetCon oraz kontroler zaptonu Motortech.

Prosz¢ o informacjg czy dopuszczacie Panstwo czujniki oraz kontroler innych producentéw. Naszym
zdaniem brak dopuszczenia agregatéw wyposazonych w czujniki oraz kontroler innych producentéw moze
powodowaé ograniczenie ilosci firm mogacych startowaé w przetargu, a tym samym znacznie utrudnié
uczciwg konkurencje.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgodg na zastosowanie czujnika i kontrolera innych producentéw.

15. W punkcie 2.2.1. Opisu Przedmiotu Zaméwienia znajduje sig informacja dotyczaca ciaglej pracy
agregatu pomigdzy przegladami eksploatacyjnymi oraz wymianami oleju nie krétsza niz 1000 mth. W
przypadku agregatéw pracujacych na biogazie, interwal wymiany oleju zalezny jest od jakosci biogazu i
ustalany indywidualnie dla danej instalacji na podstawie analizy prébek oleju pod katem zanieczyszczen.
Gdy biogaz zawiera niskie stezenie zwigzkow siarki, istnieje mozliwosé przedtuzenia interwatu wymiany
oleju, jednakze w przypadku zfej jakosci paliwa, interwat ten musi zostaé skrécony, gdyz przediuzanie go
wplywa destrukcyjnie na Zywotno$¢ silnika agregatu. W przypadku koniecznosci skrocenia interwatu
wymiany oleju, wymiana ta moze nie by¢ polaczona z przegladem serwisowym. Prosze zatem o informacje




czy w przypadku zlej jakosci paliwa, a tym samym zwigkszonej degradacji parametréw oleju, podany
interwat jego wymiany moze zostaé skrocony.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zmienia podanego interwalu wymiany oleju.

16. Biorgc pod uwage, Ze przetarg zostal ogloszony dopiero 30.07.2015, naszym zdaniem termin sktadania
ofert ustalony na 10.08.2015, pozostawia zbyt mato czasu aby mozna bylo przygotowaé korzystng cenowo
oraz dopracowang merytorycznie oferte zgodnie z Pafistwa wymaganiami. Prosze zatem o rozwazenie
przedtuzenia terminu skladania ofert.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przedtuzenie terminu skladania ofert.

PREZES ZARZADU
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